令和２年（2020 年）９月 17 日

保護者の皆様

                        札幌市立平岡中央学校

校長  鈴木 克明

９月 23 日(水)からの日課について

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただいておりますことに深く感謝申

し上げます。２学期が始まり一か月が経ちましたが、子どもたちは、感染症対策の中で

進める新しい学校生活に慣れ、落ち着いて過ごしております。保護者の皆様には、毎朝

の検温等の健康観察などにご協力いただき誠にありがとうございます。

今後も、登校前の体調確認（ご家族含め）とマスク・咳エチケット、こまめな手洗い

等引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

さて、来週 23 日からは、Ｂ時間割開始に伴い、登校から授業開始までの朝の時間帯を、

下記のとおり通常の日課に戻しますのでご確認ください。

尚、今後の状況により変更になることもありますのでご承知おきください。

また、現在ジャージ登校をお願いしていますが、今後旅行的行事（修学旅行・宿泊学

習・野外学習）終了をめどに、「標準服・ジャージ併用」に移行する予定です。日程が決

まりましたらご連絡いたしますので、標準服のご準備をお願いいたします。

記

１ 日課について

登 校  ８：１０～８：３０

朝の会  ８：３０～８：３８

朝読書  ８：３８～８：４８

（ 準 備 ・ 移 動 ）  ８：４８～８：５５

            １校時  ８：５５～９：４５

            ２校時   以下現在と同様

              …

２ 感染症対策について

  (1) 毎日の健康観察については、今後も継続します。毎日朝晩の検温及び健康観察表

の記入（体温・本人の症状・家族の症状）、学校への持参について、引き続きご協

力をお願いいたします。なお、「体温」「本人の症状」「家族の症状」のいずれかに

問題がある場合は、登校させず、学校までお知らせください。また、必要に応じて、

医療機関を受診してください。

  (2) お子さんやご家族が、新型コロナウイルス感染症に感染した、もしくは感染した

可能性がある場合は、学校までお知らせください。

今後も、引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

 ※ご不明な点は、学校(881—6666）までお問合せください。